C M Y K

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、このたび上記の３製品につきまして、安定供給を目的として添付溶解液の同梱を廃止
いたしますので、ご案内申し上げます。
製品名に変更はございませんが、薬価および各種コードが変更となります。
あわせて、抗悪性腫瘍剤・リンパ管腫治療剤「ピシバニール®注射用１KE、同５KE 」の５バイアル
包装品につきまして、弊社在庫終了をもちまして販売を中止させていただくことになりました
ので、謹んでご案内申し上げます。
何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。	 謹白

添付溶解液同梱廃止および一部包装販売中止のご案内

添付溶解液の同梱廃止後は、市販の溶解液にて溶解いただけますようお願いいたします。
調製方法の詳細は、電子化された添付文書をご参照ください。

各製品の詳細につきましては、以下ページをご覧ください。
「ノイトロジン注50μg、100μg、250μg 」	 ２～７ページ

「ハーセプチン注射用60、150 」	 ８～11ページ

「ピシバニール注射用１KE、５KE 」	 12～15ページ

1

943494_neutrogin_cc20.indd   1943494_neutrogin_cc20.indd   1 2022/12/07   15:352022/12/07   15:35

C M Y K

1 変更内容
1）	添付溶解液（日局注射用水）の同梱を廃止いたします。
それに伴い、バイアルラベルのデザインを変更し、調製方法に関する注記を追加いたします。

2

従来品

ノ
イ
ト
ロ
ジ
ン
注 

50
㎍

ノ
イ
ト
ロ
ジ
ン
注 
100
㎍

ノ
イ
ト
ロ
ジ
ン
注 

250
㎍

変更品

日局注射用水
同梱廃止

日局注射用水
同梱廃止

日局注射用水
同梱廃止

日局注射用水
1mL 添付

日局注射用水
1mL 添付

日局注射用水
1mL 添付

943494_neutrogin_cc20.indd   2943494_neutrogin_cc20.indd   2 2022/12/07   15:352022/12/07   15:35

C M Y K

2）	個装箱のデザインやサイズを変更いたします。
なおサイズ変更は10バイアル包装品のみとなります。

※写真はノイトロジン注100μgの例です。

品　名 包　装
従来品 変更品

サイズ（mm）
幅×奥行×高さ 重量（g） サイズ（mm）

幅×奥行×高さ 重量（g）

ノイトロジン注
50μg、100μg、250μg

1バイアル 80×66×31 31 80×66×31 22

10バイアル 145×68×56 149 135×45×44 90

3）	段ボール箱のサイズ等を変更いたします。
なおサイズおよび入り数変更は10バイアル包装品のみとなります。

品　名 包　装
従来品 変更品

サイズ（cm）
幅×奥行×高さ

重量
（kg）

入り数
（個）

サイズ（cm）
幅×奥行×高さ

重量
（kg）

入り数
（個）

ノイトロジン注
50μg、100μg、250μg

1バイアル 51×27×30 6.3 180 51×27×30 4.5 180

10バイアル 44×31×15 4.0 24 40×29×22 6.2 64

従来品

１
バ
イ
ア
ル
包
装
品

10
バ
イ
ア
ル
包
装
品

変更品

3

943494_neutrogin_cc20.indd   3943494_neutrogin_cc20.indd   3 2022/12/07   15:352022/12/07   15:35

C M Y K

2 薬価および各種コード

ノイトロジン注50μg

従来品 変更品

薬価 2,990.00円 2,931.00円

薬価基準収載医薬品コード 3399406D1028 3399406D4027

YJコード 3399406D1028 3399406D4027

レセプト電算処理システム用コード 643390010 629922101

承認番号 20300AMZ00758

統一商品
コード

1バイアル 136-11845-7 136-12069-6

10バイアル 136-11846-4 136-12070-2

HOT番号
1バイアル 1081961010201 1992212010101

10バイアル 1081961010202 1992212010102

GS1コード

1バイアル

調剤包装
単位

販売包装
単位※

元梱包装
単位※

10バイアル

調剤包装
単位

販売包装
単位※

元梱包装
単位※

※製品には、変動情報（使用期限・製造番号等）入りのバーコードを表示しています。

4

943494_neutrogin_cc20.indd   4943494_neutrogin_cc20.indd   4 2022/12/07   15:352022/12/07   15:35

C M Y K

ノイトロジン注100μg

従来品 変更品

薬価 5,204.00円 5,145.00円

薬価基準収載医薬品コード 3399406D2024 3399406D5023

YJコード 3399406D2024 3399406D5023

レセプト電算処理システム用コード 643390011 629922201

承認番号 20300AMZ00759

統一商品
コード

1バイアル 136-11847-1 136-12071-9

10バイアル 136-11848-8 136-12072-6

HOT番号
1バイアル 1081978010201 1992229010101

10バイアル 1081978010202 1992229010102

GS1コード

1バイアル

調剤包装
単位

販売包装
単位※

元梱包装
単位※

10バイアル

調剤包装
単位

販売包装
単位※

元梱包装
単位※

※製品には、変動情報（使用期限・製造番号等）入りのバーコードを表示しています。

5

943494_neutrogin_cc20.indd   5943494_neutrogin_cc20.indd   5 2022/12/07   15:352022/12/07   15:35

C M Y K

ノイトロジン注250μg

従来品 変更品

薬価 12,524.00円 12,465.00円

薬価基準収載医薬品コード 3399406D3020 3399406D6020

YJコード 3399406D3020 3399406D6020

レセプト電算処理システム用コード 643390012 629922301

承認番号 20300AMZ00760

統一商品
コード

1バイアル 136-11849-5 136-12073-3

10バイアル 136-11850-1 136-12074-0

HOT番号
1バイアル 1081985010201 1992236010101

10バイアル 1081985010202 1992236010102

GS1コード

1バイアル

調剤包装
単位

販売包装
単位※

元梱包装
単位※

10バイアル

調剤包装
単位

販売包装
単位※

元梱包装
単位※

※製品には、変動情報（使用期限・製造番号等）入りのバーコードを表示しています。

6

943494_neutrogin_cc20.indd   6943494_neutrogin_cc20.indd   6 2022/12/07   15:352022/12/07   15:35

3 経過措置期間
従来品の薬価基準経過措置期間は2024年3月31日までの予定です。

4 変更品の識別方法
しばらくの間、変更品の個装箱に下記の表示をいたします。

１バイアル包装品 10バイアル包装品

5 変更品出荷予定時期

品　名 包　装 統一商品コード 変更品製造番号
（使用期限） 出荷予定時期

ノイトロジン注50μg

1バイアル 136-12069-6 22A014Z
（2025年1月） 2023年3月下旬

10バイアル 136-12070-2 22A013Z
（2025年1月） 2023年3月下旬

ノイトロジン注100μg

1バイアル 136-12071-9 22K021Z
（2025年11月） 2023年3月下旬

10バイアル 136-12072-6 22A023Z
（2025年1月） 2023年3月下旬

ノイトロジン注250μg

1バイアル 136-12073-3 21K012Z
（2024年11月） 2023年3月下旬

10バイアル 136-12074-0 22K010Z
（2025年11月） 2023年3月下旬

※出荷予定時期は、弊社在庫状況により若干の差異が生じることがございます。
※しばらくの間、新旧製品が市場に流通し、ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。
※各種変更案内は中外製薬医療関係者向けサイト（https://chugai-pharm.jp/）にて随時情報を更新しております。

7

C M Y K

1 変更内容
1）	添付溶解液（日局注射用水）の同梱を廃止いたします。
それに伴い、バイアルラベルのデザインを変更し、調製方法に関する注記を変更いたします。

8

従来品

ハ
ー
セ
プ
チ
ン
注
射
用 

60

ハ
ー
セ
プ
チ
ン
注
射
用 

150

変 更品

日局注射用水
同梱廃止

日局注射用水
同梱廃止

日局注射用水
3.0mL 添付

日局注射用水
7.2mL 添付

943494_neutrogin_cc20.indd   8943494_neutrogin_cc20.indd   8 2022/12/07   15:362022/12/07   15:36

C M Y K

2）個装箱のデザインやサイズを変更いたします。

品　名 包　装
従来品 変更品

サイズ（mm）
幅×奥行×高さ 重量（g） サイズ（mm）

幅×奥行×高さ 重量（g）

ハーセプチン注射用
60 １バイアル 102×42×87 48 50×45×75 23

ハーセプチン注射用
150 １バイアル 102×42×87 59 50×45×75 29

3）段ボール箱のサイズ等を変更いたします。

品　名 包　装
従来品 変更品

サイズ（cm）
幅×奥行×高さ

重量
（kg）

入り数
（個）

サイズ（cm）
幅×奥行×高さ

重量
（kg）

入り数
（個）

ハーセプチン注射用
60 １バイアル 44×28×23 3.8 60 35×25×18 1.8 60

ハーセプチン注射用
150 １バイアル 44×28×23 4.4 60 35×25×18 2.1 60

従来品

ハ
ー
セ
プ
チ
ン
注
射
用 

60

ハ
ー
セ
プ
チ
ン
注
射
用 

150

変 更品

9

943494_neutrogin_cc20.indd   9943494_neutrogin_cc20.indd   9 2022/12/07   15:362022/12/07   15:36

C M Y K

2 薬価および各コード

ハーセプチン注射用60 

従来品 変更品

薬価 15,090.00円 15,028.00円

薬価基準収載医薬品コード 4291406D3021 4291406D5024

YJコード 4291406D3021 4291406D5024

レセプト電算処理システム用コード 622069801 629921901

承認番号 21600AMY00065

統一商品コード 136-11932-4 136-12075-7

HOT番号 1206982010101 1992199010101

GS1コード

調剤包装単位

販売包装単位※

元梱包装単位※

※製品には、変動情報（使用期限・製造番号等）入りのバーコードを表示しています。

10

943494_neutrogin_cc20.indd   10943494_neutrogin_cc20.indd   10 2022/12/07   15:362022/12/07   15:36

C M Y K

ハーセプチン注射用150 

従来品 変更品

薬価 34,670.00円 34,608.00円

薬価基準収載医薬品コード 4291406D4028 4291406D6020

YJコード 4291406D4028 4291406D6020

レセプト電算処理システム用コード 622069901 629922001

承認番号 21300AMY00128

統一商品コード 136-11933-1 136-12076-4

HOT番号 1206999010101 1992205010101

GS1コード

調剤包装単位

販売包装単位※

元梱包装単位※

※製品には、変動情報（使用期限・製造番号等）入りのバーコードを表示しています。

3 経過措置期間
従来品の薬価基準経過措置期間は2024年3月31日までの予定です。

4 変更品の識別方法
しばらくの間、変更品の個装箱に右記の表示をいたします。

5 変更品出荷予定時期

品　名 包　装 統一商品コード 変更品製造番号
（使用期限） 出荷予定時期

ハーセプチン注射用60 １バイアル 136-12075-7 22B011Z
（2026年2月） 2023年3月下旬

ハーセプチン注射用150 １バイアル 136-12076-4 22G011Z
（2026年7月） 2023年3月下旬

※出荷予定時期は、弊社在庫状況により若干の差異が生じることがございます。
※しばらくの間、新旧製品が市場に流通し、ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。
※各種変更案内は中外製薬医療関係者向けサイト（https://chugai-pharm.jp/）にて随時情報を更新しております。

11

943494_neutrogin_cc20.indd   11943494_neutrogin_cc20.indd   11 2022/12/07   15:362022/12/07   15:36

1 販売中止包装
５バイアル包装品につきまして、弊社在庫終了をもちまして販売を中止させていただきます。

品　名 包　装 統一商品コード 販売中止予定時期

ピシバニール注射用１KE ５バイアル 136-11825-9 2023年1月

ピシバニール注射用５KE ５バイアル 136-11827-3 2023年3月

※販売中止予定時期は弊社在庫状況により若干の差異が生じることがございます。

2 変更内容
1） 添付溶解液（日局生理食塩液）の同梱を廃止いたします。
それに伴い、バイアルラベルのデザインを変更し、調製方法に関する注記を追加いたします。

12

従来品

1

5

変更品

日局生理食塩液
同梱廃止

日局生理食塩液
同梱廃止

日局生理食塩液
2mL 添付

日局生理食塩液
2mL 添付

C M Y K

2）個装箱のデザインやサイズを変更いたします。

品　名 包　装
従来品 変更品

サイズ（mm）
幅×奥行×高さ 重量（g） サイズ（mm）

幅×奥行×高さ 重量（g）

ピシバニール注射用
１KE、5KE １バイアル 65×28×76 32 50×45×75 22

3）段ボール箱のサイズ等を変更いたします。

品　名 包　装
従来品 変更品

サイズ（cm）
幅×奥行×高さ

重量
（kg）

入り数
（個）

サイズ（cm）
幅×奥行×高さ

重量
（kg）

入り数
（個）

ピシバニール注射用
１KE、5KE １バイアル 35×28×17 3.7 80 35×25×18 1.7 60

従来品

ピ
シ
バ
ニ
ー
ル
注
射
用 

1
KE

ピ
シ
バ
ニ
ー
ル
注
射
用 

5
KE

変更品

13

943494_neutrogin_cc20.indd   13943494_neutrogin_cc20.indd   13 2022/12/07   15:362022/12/07   15:36

C M Y K

3 薬価および各コード

ピシバニール注射用１KE 

従来品 変更品

薬価 6,131.00円 6,069.00円

薬価基準収載医薬品コード 4299400D3030 4299400D5025

YJコード 4299400D3030 4299400D5025

レセプト電算処理システム用コード 620004742 622929301

承認番号 21800AMX10782

統一商品コード 136-11824-2 136-12067-2

HOT番号 1092646010104 1292930010101

GS1コード

調剤包装単位

販売包装単位※

元梱包装単位※

※製品には、変動情報（最終有効年月・製造番号等）入りのバーコードを表示しています。

14

943494_neutrogin_cc20.indd   14943494_neutrogin_cc20.indd   14 2022/12/07   15:362022/12/07   15:36

C M Y K

ピシバニール注射用５KE 

従来品 変更品

薬価 13,269.00円 13,207.00円

薬価基準収載医薬品コード 4299400D4037 4299400D6021

YJコード 4299400D4037 4299400D6021

レセプト電算処理システム用コード 620004743 622929401

承認番号 21800AMX10783

統一商品コード 136-11826-6 136-12068-9

HOT番号 1092653010103 1292947010101

GS1コード

調剤包装単位

販売包装単位※

元梱包装単位※

※製品には、変動情報（最終有効年月・製造番号等）入りのバーコードを表示しています。

4 経過措置期間
従来品の薬価基準経過措置期間は2024年3月31日までの予定です。

5 変更品の識別方法
しばらくの間、変更品の個装箱に右記の表示をいたします。

6 変更品出荷予定時期

品　名 包　装 統一商品コード 変更品製造番号
（最終有効年月） 出荷予定時期

ピシバニール注射用１KE １バイアル 136-12067-2 22C022A
（2024年2月） 2023年3月下旬

ピシバニール注射用５KE １バイアル 136-12068-9 22C013A
（2024年2月） 2023年3月下旬

※出荷予定時期は、弊社在庫状況により若干の差異が生じることがございます。
※しばらくの間、新旧製品が市場に流通し、ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。
※各種変更案内は中外製薬医療関係者向けサイト（https://chugai-pharm.jp/）にて随時情報を更新しております。

15

943494_neutrogin_cc20.indd   15943494_neutrogin_cc20.indd   15 2022/12/07   15:362022/12/07   15:36

C M Y K

2022年12月作成見やすく読みまちがえにくいユニバーサルデザインフォントを採用しています。

943494_neutrogin_cc20.indd   16943494_neutrogin_cc20.indd   16 2022/12/07   15:362022/12/07   15:36